
 
 

WYTYCZNE NR 3 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rejestrowania i monitorowania mienia odzyskanego przez Policję 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636) postanawia 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wytyczne określają zasady rejestracji wartości mienia odzyskanego przez jednostki organizacyjne 
Policji oraz sposób monitorowania wartości mienia odzyskanego przez Policję na potrzeby statystyki 
publicznej i bieżących potrzeb informacyjnych. 

2. Użyte w wytycznych określenia i skróty oznaczają: 

1) KSIP ‒ Krajowy System Informacyjny Policji, o którym mowa w art. 21nb ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji; 

2) ERCDŚ ‒ Elektroniczny Rejestr Czynności Dochodzeniowo-Śledczych, o którym mowa w zarządzeniu 
nr 31 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 2020 r. w sprawie funkcjonowania 
Elektronicznego Rejestru Czynności Dochodzeniowo-Śledczych (Dz. Urz. KGP poz. 53 i 139, z 2023 r. 80, 
z 2024 r. poz. 6 oraz z 2025 r. poz. 3); 

3) SA KSIP ‒ System Analityczny KSIP, o którym mowa w § 2 pkt 52 zarządzenia nr 70 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie Krajowego Systemu Informacyjnego Policji (Dz. Urz. 
KGP poz. 114, z późn. zm.1)); 

4) mienie odzyskane: 

a) rzeczy ruchome lub przedmioty, w tym polskie albo obce pieniądze lub inne środki płatnicze, środki 
pieniężne zapisane na rachunku oraz dokumenty uprawniające do otrzymania sumy pieniężnej albo 
zawierające obowiązek wypłaty kapitału, odsetek, udziału w zysku albo stwierdzenie uczestnictwa 
w spółce, które w toku czynności służbowych policjantów zostały zatrzymane u sprawców, albo u innych 
posiadających je osób, będące uprzednio przedmiotem przestępstwa, które podlegają zwrotowi 
uprawnionym osobom, głównie pokrzywdzonym, a gdy takiej osoby nie ustalono, postąpiono z nimi 
w sposób określony w art. 231 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. ‒ Kodeks postępowania karnego (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 46 i 304), 

b) składniki mienia będące naprawieniem przez sprawcę na etapie postępowania przygotowawczego szkody 
spowodowanej przestępstwem, np. w wyniku mediacji lub w związku z dobrowolnym poddaniem się 
odpowiedzialności, 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2019 r. poz. 120, z 2021 r. poz. 100, z 2022 r. 

poz. 163, 223 i 232, z 2023 r. poz. 83 oraz z 2024 r. poz. 17. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 22 maja 2025 r.

Poz. 39



c) uiszczoną w całości lub w części należność publicznoprawną, uszczuploną popełnionym czynem 
zabronionym objętym prowadzonym przez Policję postępowaniem przygotowawczym, wynikającą 
z ostatecznej decyzji podatkowej, wydanej w odrębnym postępowaniu podatkowym, bądź też ze złożonej 
przez podatnika korekty deklaracji po weryfikacji przez właściwy organ podatkowy; 

5) jednostka rejestrująca ‒ jednostkę organizacyjną Policji prowadzącą postępowanie przygotowawcze lub 
postępowanie w sprawach o wykroczenia przeciwko mieniu, w którym dokonano rejestracji mienia 
utraconego, o którym mowa w § 35 zarządzenia w sprawie KSIP; 

6) jednostka odzyskująca mienie ‒ jednostkę organizacyjną Policji, która ujawniła i zabezpieczyła utracone 
mienie, o którym mowa w § 35 zarządzenia w sprawie KSIP lub spowodowała naprawienie szkody lub 
uiszczenie należności publicznoprawnej, o których mowa w pkt 4 lit. c albo jednostkę organizacyjną 
Policji, która przekazała innej jednostce organizacyjnej Policji informacje umożliwiające odzyskanie 
mienia; 

7) rejestracja ‒ czynności, o których mowa w § 2 pkt 42-44 zarządzenia w sprawie KSIP oraz czynności 
związane z wprowadzaniem informacji do ERCDŚ; 

8) zarządzenie w sprawie KSIP ‒ zarządzenie nr 70 Komendanta Głównego Policji z dnia 2 grudnia 2019 r. 
w sprawie Krajowego Systemu Informacyjnego Policji. 

§ 2. 1. Rejestracji wartości mienia odzyskanego, o którym mowa w § 14 ust. 2 pkt 7 zarządzenia 
nr 31 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 2020 r. w sprawie funkcjonowania ERCDŚ oraz 
w § 30 ust. 1 pkt 12 i w § 32 ust. 1 pkt 3 zarządzenia w sprawie KSIP, dokonuje się poprzez zapis odpowiedniej 
kwoty pieniędzy wyrażonej w złotych polskich. 

2. W przypadku odzyskania wartości pieniężnych w obcej walucie, rejestracji wartości mienia odzyskanego 
wyrażonej w złotych polskich, dokonuje się po przeliczeniu według średniego kursu ogłaszanego przez 
Narodowy Bank Polski z dnia odzyskania mienia. 

3. W przypadku braku możliwości oszacowania wartości mienia odzyskanego, możliwe jest przywołanie do 
pomocy osoby posiadające wiadomości specjalne, niezbędne dla stwierdzenia okoliczności mających istotne 
znaczenie dla rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. 1. Jednostka odzyskująca mienie niezwłocznie (nie później niż w terminie 7 dni od daty jego 
odzyskania) po zakończeniu czynności służbowych, w toku których mienie zostało odzyskane, przekazuje 
jednostce rejestrującej pisemną informację z danymi dotyczącymi: 

1) nazwy jednostki odzyskującej; 

2) sygnatury sprawy, w ramach której odzyskano mienie; 

3) daty, miejsca i okoliczności odzyskania mienia; 

4) cech identyfikujących mienie, jeżeli informacja ta jest możliwa do przekazania; 

5) wartości mienia odzyskanego; 

6) miejsca przechowywania mienia odzyskanego. 

2. Termin oraz sposób przekazania mienia odzyskanego do jednostki rejestrującej podlega uzgodnieniu 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Policji. 

3. Do określenia kosztów poniesionych w związku z odzyskaniem oraz przechowywaniem mienia 
odzyskanego stosuje się przepisy rozdziału 9 zarządzenia nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 lutego 
2017 r. w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz 
przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym (Dz. Urz. KGP 
poz. 9, z późn. zm.2)). 

§ 4. Jednostka rejestrująca, po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 3 ust. 1, po uzgodnieniu, o którym 
mowa w § 3 ust. 2, oraz wykonaniu niezbędnych czynności, w szczególności z udziałem prokuratora, dokonuje 
rejestracji mienia odzyskanego w terminach określonych w przepisach Komendanta Głównego Policji o KSIP 
oraz ERCDŚ. 

 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2018 r. poz. 18, z 2019 r. poz. 91, z 2020 r. 

poz. 19, 52, z 2022 r. poz. 140 oraz z 2024 poz. 19 i 77. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 39



§ 5. 1. Jednostka organizacyjna Policji, która uzyskała informację wskazującą na możliwość odzyskania 
mienia utraconego, o którym mowa w § 35 zarządzenia w sprawie KSIP lub mogącego podlegać 
zabezpieczeniu majątkowemu, o którym mowa w art. 295 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
postępowania karnego, obowiązana jest do podjęcia niezwłocznie czynności służbowych niezbędnych do jego 
odebrania lub zatrzymania. 

2. W przypadku gdy podjęcie czynności służbowych, o których mowa w ust. 1, nie jest możliwe z powodu 
braku właściwości miejscowej lub rzeczowej lub z innych ważnych przyczyn, jednostka organizacyjna Policji 
przekazuje niezwłocznie informację, o której mowa w ust. 1, jednostce organizacyjnej Policji właściwej 
miejscowo lub rzeczowo. 

3. W przypadku odebrania lub zatrzymania mienia, wskutek czynności służbowych podjętych przez 
jednostkę organizacyjną Policji, na podstawie informacji uzyskanej w sposób określony w ust. 2, czynności 
służbowe określone w § 3 wykonuje jednostka organizacyjna Policji, która je podjęła po otrzymaniu informacji. 

4. W przypadku odebrania lub zatrzymania mienia, wskutek czynności służbowych podjętych przez 
jednostkę organizacyjną Policji, na podstawie informacji uzyskanej w sposób określony w ust. 2 informację, 
o której mowa w § 3 ust. 1, przesyła się także do wiadomości jednostki organizacyjnej Policji, o której mowa 
w ust. 1. 

5. Jeśli informacje, o których mowa w ust. 1, zostały uzyskane w wyniku czynności operacyjno-
rozpoznawczych, w wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, jednostki 
organizacyjne Policji, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą uzgodnić, która z nich jest jednostką odzyskującą 
mienie. 

§ 6. W przypadku idealnego zbiegu przestępstw, jeśli mogłoby dojść do podwójnego zarejestrowania tych 
samych wartości strat i odzyskanego mienia, rejestracji dokonuje się tylko do jednego z zarejestrowanych 
przestępstw objętych zbiegiem. 

§ 7. Dane statystyczne o wartości mienia odzyskanego przez Policję pobiera się z KSIP przy użyciu SA 
KSIP z postępowań zakończonych, za pomocą raportów statystycznych w układzie jednostki rejestrującej 
i odzyskującej. 

§ 8. Dane informacyjne o wartości mienia odzyskanego przez Policję pobiera się z KSIP przy użyciu SA 
KSIP z toczących się postępowań, za pomocą typowania w układzie jednostki rejestrującej i odzyskującej. 

§ 9. Rejestracji mienia odzyskanego w kraju a zarejestrowanego w postępowaniach prowadzonych poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej do czasu wprowadzenia niezbędnych zmian w KSIP, dokonuje się 
w ERCDŚ. 

§ 10. Wytyczne wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 39


